

DOĞU TÜRKİSTAN GERÇEĞİ

AĞUSTOS 2023 | Sayı 42



ÇİN'DEN

**ALLAH'A VE PEYGAMBERE
BÜYÜK HAKARET**



DOĞU TÜRKİSTAN
BASIN VE MEDYA DERNEĞİ
شەرقىي تۈركىستان ئاخبارات ۋە مەدەنىيەت جەمئىيىتى



ISTIQLAL TÜRKÇE



ISTIQLAL TÜRKÇE



ISTIQLAL TÜRKÇE



ISTIQLAL TÜRKÇE



Araştırmacılar, Çin'in, yurt dışında yaşayan Uygurları, geride bıraktıkları aileleriyle tehdit ederek, insan hakları gönüllülerinin ülke dışındaki faaliyetleri hakkında bilgi toplamaya çalıştığını söylüyor. Uygur mülteciler ve gönüllüler BBC'ye bu tür tehdit taktiklerinin toplumu bölen derin ayrılıklara yol açtığını anlattı.

BBC'nin Tanık ifadelerine dayandırdığı ve farklı örneklerle anlattığı habere göre,

Alim'in annesi ekranda belirir belirmez "Canım oğlum, ölmeden seni göremeyeceğim diye korkuyordum" diyor.

Alim -gerçek ismi değil- görüşmenin kendisini allak bullak ettiğini söylüyor.

Bir video bağlantısıyla yapılan bu görüşme, Alim'in ülkesinden altı yıl önce kaçıp İngiltere'de iltica başvurusunda bulunduğundan bu yana annesiyle ilk doğru dürüst

görüşmesi.

Fakat heyecanına burukluk da karışıyor çünkü görüşme başkasının gözetiminde yapılıyor. Çin'in kuzeybatısında yaşayan çoğu Müslüman Uygur azınlığın tüm mensupları gibi Alim'in annesi de gözetim ve denetim altında yaşıyor. Birbirlerini hiç doğrudan arayamamışlar.

Daha önce, aracılık yapan bir kişi bir telefonla Alim'i, başka bir telefonla annesini görüntülü olarak arıyor sonra telefonları yüz yüze tutarak konuşmalarını sağlıyormuş. Ama bu yolla birbirlerinin ancak gölgesini görebiliyor ve boğuk bir ses duyuyorlar, görüşme boyunca çoğunlukla karşılıklı ağlıyorlarmış.

Alim annesiyle, bir bedeli olacağını bilerek görüştüğünü söylüyor çünkü görüşmeyi ayarlayan kişi Çinli bir polis memuru.

Dikenli telli bir girişin önünde iki kadın bir adam ve bir güvenlik

görevlisi

Çin'deki Uygurlar sıkı denetim altında yaşıyor ve bir milyonu aşkın Uygur'un toplama kamplarında tutulduğu iddia ediliyor (Fotoğraf 2019 yılından)

Görüşmeyi sağlayan polis daha sonra bu kez kendisi arayarak Alim'den, İngiltere'deki Uygur insan hakları gruplarının toplantılarına katılmasını, bilgi toplamasını ve bunları iletmesini istiyor.

Ajan olarak faaliyet göstermesini talep eden telefon görüşmelerinin kayıtlarını BBC ile paylaşan Alim "Ne zaman Londra'da Çin'i protesto etmeye yönelik bir gösteri olsa, arayıp kimlerin katıldığını soruyorlar" diyor.

Alim'e, çoğu İngiltere vatandaşı olan Çin'le ilgili insan hakları gruplarının liderleriyle arkadaşlık etmesi, onları yemeğe götürmesi, hesabı ödemesi için para da teklif edilmiş.

Polis, bunu kuşku çekmeden yapabilmesi için bir paravan şirket kurmayı da teklif ediyor. Alim'e bu amaçla daha önce bir çok kişi adına çok sayıda paravan şirket oluşturulduğu da söyleniyor.

Alttanalta hissettirilen, reddederse ailesinin zarar göreceği tehdidi Alim'i içinden çıkılmaz bir açmazda bırakıyor.

"SINIR ÖTESİ BASKI"

Araştırmalar, hükümetlerin ülke dışındaki muhalif faaliyetleri

kontrol ve gözetim altında tutmak için kullandığı taktikler "sınır ötesi baskı" olarak bilindiğini, karşı karşıya gelinen tabloda, bu yöntem boyut atlayarak, insanların aileleriyle görüntülü görüştürülmesinin, ülke dışındakilere boyun eğdirmenin yaygın bir yöntemi olarak Çin polisi tarafından kullanıldığına işaret ettiğini dile getiriyor. İngiltere'deki Sheffield Üniversitesi'nden Dr David Tobin, meslektaşı Nyrola Elima ile birlikte bu konudaki en kapsamlı çalışmalardan birini yürüten isimler olup, çeşitli ülkelerdeki 200'den fazla Uygur mülteci ile görüşmeler yaparak, Çin dışında yaşayan bütün Uygurların sınır ötesi baskıya maruz kaldıkları sonucuna varıyor.

"En temel taktik, ayrı kalınan ailelerle temas" diyor. Telefonla aramanın mümkün olduğu durumlarda bile Çin'deki ailelerin telefonu açmadığını anlatıyor. Ayrıca telefonların daima dinlendiği ve doğrudan temas kurmanın aileyi tehlikeye atacağı inancının hakim olduğunu söylüyor. Ayrıca yurt dışındaki kişinin ailesiyle ilişkisini kesmek Çin polisine, kontrollü görüşme teklifi ve kabul etmezse ailesi için olumsuz sonuçları olacağı tehdidiyle birlikte devreye girme ve boyun eğdirme fırsatı sağlıyor.

YURT DIŞINDA DEVAM EDEN ÇİN TEHDİDİ

Araştırmacılar Birleşik Krallık sınırları içinde yaşayan 400

civarında Uygur'dan 48'i ile görüştü. Bunların üçte ikisi, Çin polisinin kendileriyle doğrudan temas kurduğunu, casusluğa zorladığını, insan hakları konusunda faaliyet göstermemesi ve medyaya mülakat vermemesi için baskı yaptığını anlatıyor.

Ancak araştırmada Birleşik Krallık veya başka Batı ve Avrupa ülkelerinde yaşayanlardan daha zor durumda olan "mülteci grupları" olarak belirttiği Türkiye'de

yaşıyan Uygurlar da var.

TÜRKİYE'DE YAŞAYANLARDA KONUŞTU

Çin dışında 50 bin kişilik kalabalık bir Uygur diasporasının bulunduğu ve geleneksel olarak Doğu Türkistanlılar açısından güvenli bölge kabul edilen Türkiye'den araştırmaya konuk olan 148 kişinin yüzde 80'i Çin yetkililerinin benzer tehditlerine maruz kaldıklarını anlatıyor.



İşgalci Çin rejimi, Doğu Türkistan'daki Müslüman halka yönelik İslam dinini Çinlileştirme, "din düşmanlığı" siyasetini daha da derinleştirmek için 30 Temmuz'da sözde "Xinjiang, İslam Dinin sosyalist topluma uyarlanmasında ne yapmalı" konulu özel bir toplantı düzenledi.

Çin Komünist Partisi (ÇKP) Sosyalizm Enstitüsü sözde "Xinjiang Parti Komitesi" yürütme kurulu tarafından organize edilen ve 20'den fazla

dini alim müsveddesi ve sözde uzmanın katıldığı toplantıda şer odakları, İslam'ın sosyalizme nasıl uyarlanması gerektiği ve bu bağlamda neler yapılacağı konuları üzerine tartıştı.

Toplantıda katılımcılar, Doğu Türkistan'da İslam'ın Çinlileştirilmesinde kararlılık vurgusu yaparken, sosyalizm ile İslam'ı bir birine entegre etme ve Doğu Türkistan'ı etkin bir şekilde kontrol etme stratejisine bağlı kalarak, merkezi yönetimle

Uyum içerisinde çalışma, Doğu Türkistan'ın (Çin) Kültür yoluyla beslenmesi istikametinin Kuran'ı Kerimin Konfüçyüs ideolojisiyle tekrardan yorumlanmasından geçeceğini dile getirerek İslam dinine alenen savaş açtı.

Toplantıda konuşan Doğu Türkistan'daki sözde "Çin İslam Cemiyeti" Başkanı ve sözde "Xinjiang İslam Enstitüsü" müdürü Komünist Molla Abdurakip Tömürniyaz, "Yeni devirde sözde Xinjiang'daki her derece dini şahsiyetlerin, altyapıyı ve inşasını iyileştirmek suratıyla, (Çin) kültürün geniş yayılımı, yasa ve yönetmeliklere uyma konusunda aktif rol oynayarak, büyük Çin ulusunun bir bütün refaha kavuşmasına katkıda bulunmalıyız" dedi.

KURAN'I KERİMİ TAHRİP EDECEKLER

Ardından sözde Xinjiang Sosyal Bilimler Akademisi'nden Enstitü müdürü ve araştırmacı Gao Jianping, Çin'de klasik fikirleri, özellikle İslam dini başta olmak üzere tüm kutsal metinleri, Konfüçyüs öğretileriyle yoğurmak, Kuran'ı yorumlama pratiğinin güçlü bir şekilde teşvik edilmesine ilişkin tarihsel deneyiminin olduğunu belirterek, Dinin Çince sosyalizme uyarlanması, Doğu Türkistan'ın (Çin) kültürü ile beslenmesi vb. yöntemlerin ancak Konfüçyüs öğretileriyle mümkün olabileceğini iddia ederek, ateist Çin rejiminin, Kuran'ı kerimi tahrip

etme planını açık etti.

Ayrıca toplantıda söz alan Komünist İmam ve Çin İslam Cemiyeti Başkan Yardımcısı Muhterem Şerif ise, "Xinjiang'da İslam'ın Çinlileşmesinin anahtarı, Kuran'ı Konfüçyüs ideolojileriyle yeniden yorumlamak" olduğunu öne sürerken, Pekin Üniversitesi Arap Dili bölümünden Prof. Xu Qinggu, İslam'ın Çinlileşmesi konusunda Kuran'ın yeniden tefsir edilmesi gerektiğini vurgulayarak, sürekli gelişen toplum ve 21. Yüzyıla uygun adımların atılması ve Kuran'ın Konfüçyüs fikirleriyle yeniden yorumlanması gerektiğini, zamanın ve Ülkenin gerçeklerine uygun hale getirilmesinin önem arz ettiğini, Kur'an-ı Kerim'in gerekse yerel dillerde veya çok sayıda Çince tercümesi olmasına rağmen, her tercümede bir takım sorunlar bulunduğu ve zamanın ruhunu tam olarak yansıtmadığını, bundan dolayı Kuran'ı Kerimin baştan aşağı Konfüçyüs ideolojisine uygun olarak yeniden tefsir edilmesi görüşünü öne sürdü.

İSLAM DİNİNE TOPYEKÛN SAVAŞ AÇTI

Çin rejimi 2018'de yasalaştırdığı "13. beş yıllık plan" döneminde, Doğu Türkistan'ın işgalinden bu yana görülmüş en şiddetli zulüm politikasını uyguladı. Bu süre zarfı içerisinde milyonlarca Doğu Türkistanlıyı hapishane ve toplama kamplarına hapsedmenin yanı sıra İslam dinine topyekûn

savaş açarak, sözde “İslam dinini Çince sosyalizme uyarlama” ve Doğu Türkistan’ı (Çin) kültür yoluyla besleme” adı altında Doğu Türkistan halkının Çinleştirilmesine yönelik çok yönlü zulüm politikaları izledi. Bunun sonucu olarak, 8 bini tahrip edilmek üzere 16.000’den fazla cami yok edildi veya amacı dışında turizm için kullanıldı. 2016’tan beri sayısız Din adamı, Bilim Adamı, Akademisyen, Sanatçı, Yazar ve zanaatkarlar hapsedildi yahut ağır işkenceyle tutulduğu cezaevinde şehit edildi.

Gözlemciler rejim yönetiminin

İslam’ın sözde Çinleşmesi, Çin bilincinin pekişmesi gibi safsatlarla Doğu Türkistan’daki etnik ve kültürel soykırım politikasını yoğunlaştırdığını, aynı zamanda çeşitli yollarla uluslararası toplumun gözünü boyamaya çalıştığını, bahse konu toplantıda, Mukaddes İslam dininin, özellikle Kuran’ı Kerimin anlamlarını tahrif etme, Kur’an-ı Kerim Konfüçyüs ideolojisiyle entegrasyonunu öne sürmesinin İslam’a ve Müslüman alemine açılan topyekûn savaş olduğunu, İslam dünyasının buna karşı acilen harekete geçmesi gerektiğini kaydetti.



RFA’nin Norveçli aktivist Abduvali Ayup’un Twitter mesajından yola çıkarak teyit ettiği haberine göre, Türkiye’de eğitim gördükten sonra Doğu Türkistan’a dönen Uygur gençlerden Nihat Nicat, Ankar, Zuyar Yasin, Sübhi Tursun, Rahmancan, Ahtemcan, Faruk Rehim, Sübhi Mardan ve Alimcan Abdikerim gibi 10

genç geçen yılın sonunda Doğu Türkistan’da tutuklandı ve Bu yılın Ocak ayında haklarında hukuksuz dava açılarak yargılandığı, gençlerin aile üyelerinin de hiçbir duruşmaya katılmadığı ve altı ay sonra ailelerine onların 10 yıldan 20 yıla kadar hapis cezasına çarptırıldıkları bildirildiği kaydedildi.

Bunlardan biri de 22 Temmuz'da Urumçi Devlet Güvenlik Polisi tarafından tutuklandığı doğrulanan Rahile Celaleddin'in oğlu Zulyar Yasin 15 yıl hapis cezasına çarptırılmış olup, RFA muhabirinin Telefonuna cevap veren Bahuliang polis memuru, kendi bölgesine kayıtlı olan Zulyar Yasin hakkında bilgi vermeyi reddetti.

Gençlerin İstanbul'daki "Fatih Üniversitesi Erkek Öğrenci Yurdunda kaldıkları ve ailelerinin daveti üzerine 2016 yılı civarında memleketlerine döndükleri ortaya çıktı.

Gençlerin ayrıca İstanbul'da buldukları süre boyunca Çin'in Doğu Türkistan'daki ailelerine baskı yapmasından endişe ederek tüm siyasi faaliyetlerden kaçındıkları, hatta Zeytinburnu ve Sefaköy gibi Uygurların çoğunluk olarak yaşadığı bölgelere bile gitmedikleri, Uygur lokantalarına bile adım atmadıkları aktarılan haberde, Çin'in 2017'de başlatan geniş çaplı tutuklamada aralarında Alimcan Abdukerim'in de bulunduğu gençlerin tutuklandığı ve kampta iki yıl kaldıkları aktarıldı. Zulyar Yasin ve diğerleri, o sırada 18 yaşından küçük oldukları için tutuklanmamış olup, onların hepsi geçen yılın sonunda "Türkiye'de terör eğitimi" aldı suçlamasıyla tutuklandığı bildirildi.

Habere göre, Urumçi Tanrı dağ Bölgesi Polis Departmanından bir memur da mahkûmiyet kararlarıyla ilgili RFA muhabirinin sorularını yanıtlamayı reddetti. Adlarını vermek istemeyen bir kişinin verdiği bilgiye göre, sanıklar sözde mahkemede "bölücülük" ve "terörizm" ile suçlandı. Ve bu hukuksuz Karar, Urumçi Şehri Parti Komitesi Siyasi Hukuk Komitesi tarafından verildi ve avukatlar aracılığıyla ailelere sözlü olarak bildirildi. Hükümlülerin ailelerine herhangi bir yazılı belge verilmemekle birlikte, onların bu konudaki yasal talepleri bile şiddetle reddedildi.

Abduvali Ayup, davanın uydurma olduğunu, mahkemede sunulan "suç" ta gösterilen gerekçe ve olguların çelişkili ve savunulamaz olduğunu, bu nedenle yetkililerin hüküm giymiş gençlerin aile üyelerine resmi hüküm kararı bile veremediğini belirtti.

2017'de büyük tutuklamanın başlamasından bu yana toplumdaki insan sayısının azaldığını ancak baskı ve hukuksuz tutuklamaların azalmadığını kaydeden Abduvali Ayup, bu davanın sadece görevi tamamlamak ve sayıyı doldurmak için uydurulduğuna ve benzeri uyduruk davaların sayısız olduğuna dikkati çekiyor.



DOĞU TÜRKİSTAN, ÇİN'İN TAMAMI İÇİN EN BÜYÜK GIDA KAYNAĞI OLDU

Doğu Türkistan, Çin'in tamamı için en büyük gıda kaynağı oldu. Çin rejimi son zamanlarda gıda güvenliği konusunu daha çok vurgulayarak Doğu Türkistan'ı Çin için önemli bir gıda tedarik üssü olarak tanımladı.

“China News Network”ün 2 Ağustos tarihli haberine göre Çin'in yukarıda belirtilen politikası Doğu Türkistan'da resmen uygulandı ve ilk sonuçları görülmeye başlandı. Ayrıca bu yıl Doğu Türkistan'da toplam yazlık tahıl üretimi de bir önceki yıla göre 460.000 ton artışla 7.12 milyon tona ulaşarak rekor kırdı.

Bu yıl Çinli yetkililer, Doğu Türkistan'ın buğdaya dayalı tahıl ekim alanını geçen yıla göre 792.000 dönüm artırdı ve bu Çin'deki tüm tahıl ekim alanının yüzde 62,2'sini oluşturarak Çin'de ilk sırada yer aldı.

Raporda ayrıca, “Çin rejiminin Doğu Türkistan'ı tüm Çin için gıda ve tahıl kaynağı haline getirme politikası uyguladığı, bunun da bölgenin Çin'e gıda tedarikinde artık daha önemli bir rol oynayacağı anlamına geldiği” belirtildi.

Çin rejimi ayrıca, Doğu Türkistan'ı Çin'in gıda güvenliğini sağlamak için bir gıda üssü, meyve üssü ve et üssü ve aynı zamanda bir enerji üretim üssü olarak belirlemiştir.

Çin rejimi yine, bu yılın başından bu yana Doğu Türkistan'da büyük çoğunluğu Uygurların zorla çalıştırılmasına ve şiddetli çevre kirliliği ile doğrudan ilgili olan enerji üretimi de dahil olmak üzere «8 büyük endüstriyel üretim kümelenmesi» başlatmış olup, petrol, doğal gaz, kömür, elektrik, pamuk, tekstil, giyim, tahıl, meyve üretimi gibileri kapsamaktadır.



ÇİN, CAMİLERİ KENDİ PROPAGANDA

YERLERİNE DÖNÜŞTÜRECEĞİNİ AÇIKLADI

Yıllardır Doğu Türkistan'da dini baskılar dahil her türlü baskıları aralıksız uygulayan Çin rejimi bu baskıları daha da güçlendirmek için, bu yıl 1 Eylül'den itibaren resmi olarak uygulanacak olan dini faaliyet yerlerinin yönetimine yönelik sözde yeni tedbirler açıkladı.

China Network'ün 4 Ağustos tarihli haberine göre, Çin'in yeni yayınladığı sözde "Dini Faaliyet Yerlerinin Yönetimine İlişkin Tedbirler" 10 bölüm, 76 maddeden oluşuyor. Çin rejimi, bu önlemin uygulanma amacının "dini etkinlik mekanlarının yönetim sistemini iyileştirmek, demokratik yönetimi uygulamak ve dini komünist partiye göre yönetmek" olduğunu belirtse de, bu kez uygulanacak plan, Çin Komünist rejiminin

propagandasını dini etkinlik mekanlarında daha çok güçlendirmeye odaklanıyor.

2005 yılında "Dini Faaliyet Yerlerine Yönelik İdari Tedbirler"i açıklayan Çin rejimi, bu kez de zaten çok sıkı kontrol edilen dini yerlerin yönetimini sıkılaştırmaya ve ek olarak cami ve başka dini faaliyet yerlerini Çin Komünist Partisi'nin propaganda yeri olarak kullanacağını ipuçları var.

Gözlemciler, Çin rejiminin Doğu Türkistan'da yıllardır yürüttüğü soykırımcı politikasının artarak devam ettiğini ve 2015 yılında Doğu Türkistan'da sözde "İslam'ı Çinileştirme" terör politikasının yasallaşmasından bu yana Müslümanlar üzerindeki baskının kat kat arttığını söylüyor. 2018'den 2022'ye

kadar geçen beş yıl içinde dinle ilgili her şeyi tamamen yasakladığını ve insanların İslam'dan tamamen vazgeçmeye zorlandığını ifade etmektedir.

Çin'in basına lanse ettiği ve çeşitli ülkelerden heyetler halinde ziyaretler

düzenlediği, herkesin özgürce ibadet ettiğini gösteren bütün görüntüler tamamen dünya kamuoyunu, özellikle İslam alemini yanıltmak, yaptıkları sayısız suçları örtbas etmek amacıyla kurgulanan sahnelerden ibaret olup, Çin hala yanıltıcı propagandasını son hızda devam ettiriyor.



ÇİNLİ YAZAR: «UYGUR TOPRAKLARI ANCAK UYGURLAR AİT OLDUĞUNDA PARLAK BİR GELECEĞİ SAHİP OLACAK!» DEDİ

ÇİNLİ YAZAR: «UYGUR TOPRAKLARI ANCAK UYGURLAR AİT OLDUĞUNDA PARLAK BİR GELECEĞİ SAHİP OLACAK!» DEDİ

Son zamanlarda Çin rejimi, ekonomik olarak Çine bağımlı bazı ülkelerden gazetecileri ve web sunucularını Doğu Türkistan'a davet ederek, onlara çeşitli "geziler" düzenleyerek, onların ağızlarıyla dünyaya sözde "Xinjiang hikayesini" anlatmaya çalışıyor.

Bu yıl 23 Temmuz'da başlayan ve 5 gün süren sözde "Bir

Kuşak Bir Yol" projesinin hayata geçmesinin 10. yılı münasebetiyle düzenlenen "Merhaba İpek Yolu" ilk uluslararası networking forumu da bu siyasi kampanyalardan biridir.

Çin rejimi tarafından yönetilen "Halkın Ağı" web sitesinin 31 Temmuz tarihli raporuna göre, dün düzenlenen etkinliğe Kırgızistan, Bangladeş, Tayland, Türkiye, Özbekistan, Vietnam ve diğer ülkelerden medya-iletişim ve ağ sektörlerinden 200'den fazla kişi katıldı.

“Maddi kazanç için gerçeklere göz yummak çok üzücü”

İtalyan Radyo ve Televizyon Kurumu’ndan bir muhabir de etkinliğe özel olarak davet edilmiş olup, Çin medyası, İtalyan muhabirin: “Xinjiang’ın yarınının daha parlak olacağına inanıyorum!” dediğini özel bir manşet olarak aktardı.

Ama ardından, Bu haberin arka planında Çin’in İtalya’yı kendi tarafına çekmeye çalıştığı ortaya çıktı. Çünkü bu yıl 9 Mayıs’ta Bloomberg News’in haberine göre İtalya Başbakanı Giorgio Meloni, Roma’da ABD Senato Başkanı Kevin McCarthy ile bir araya gelerek “Bir Kuşak Bir Yol” planından çıkmaya çalışıldığını söylemişti.

ABD’li Çinli yazar He Anquan RFA’ya verdiği bir röportajda: «İtalya’nın “G7” ülkeleri arasında 2019 yılında Çin ile “Bir Kuşak Bir Yol” altyapı inşaatı anlaşmasını imzalayan tek ülke olduğunu, ancak onun Çin’in oyununun kurbanı olacağını açıklayarak: “İtalya’nın bu foruma katılması, Çin’in oyuncağı haline geldiği ve Çin’in Uygur katliamına gönülsüzce suç ortağı olduğu anlamına geliyor. Elbette bazı ülkelerin Uygur katliamına göz yumup Çin’in yanında saf tutması ve gerçeklere göz yumması çok talihsiz bir durumdur. Demokratik bir ülke

olarak kabul edilen İtalya’nın ekonomik çıkarlarını insan haklarının üzerinde tutması ve gerçeklere göz yumması çok talihsiz bir durumdur» dedi.

“Çin’in kullandığı ‘kukla’ ülkeler bunlar”

Bu kez Doğu Türkistan’ın Karamay şehrinde düzenlenen “Merhaba, İpek Yolu” ilk uluslararası ağ kurma forumunda” Çin medyası, müreffeh Xinjiang’ın, Bir Kuşak Bir Yol projesine katılan ülke ve bölgelerden insanların sevgi bağlarını birleştiren bir düğüm noktası olduğunu” iddia etti.

Çinli yazar He Anquan bu foruma hakkında düşüncesini ifade ederek, Çin’in asıl amacının Kırgızistan ve Özbekistan gibi Orta Asya ülkeleri için bir propaganda aracı işlevi görmek olduğunu; Ayrıca Bangladeş, Tayland, Türkiye, Vietnam ve diğer ülkelerin de bu akımın içine çekilmeye çalışıldığını vurguladı.

Çin’in dediği gibi “Xinjiang’ın yarınları daha parlak” mı?

Çin Komünist rejimi 70 yılı aşkın bir süredir Uygur bölgesinde “Xinjiang iyi bir yer” ve “Xinjiang’in geleceği parlak” propagandasını yapıyor. 2017’de başlayan soykırım bugün bile devam ederken Çin, “Xinjiang’ın yarınları daha

parlak olacak” diye bağıarak kendi suçlarını gizlemeye çalışıyor.

Çinli yazar He Anquan röportajda yine, “Xinjiang’in yarınının daha parlak olması” için Uygurların önce kendi vatanlarına sahip olmaları gerekir” diye konuştu.

O daha net ve açık olarak ifade etmek gerekirse: “Çin’in sömürge yönetimi olduğu sürece Doğu Türkistan’da Uygur, Kazak

ve diğer halkların gün yüzü göremeyeceği söylenebilir. Aksine daha büyük bir karanlık dönemi yaşayacaklar». Sözde «Xinjiang’da Daha Aydınlık Yarınlar» sloganı tamamen Çin rejimi tarafından yaratılan bir yanılsamadır. «Uygurların geleceğinin ancak Uygurlar kendi topraklarına sahip olunca parlak olacağı açıkça söylenebilir» ifadelerini kullandı.



ÇİN, PAKİSTAN'DA BİR UYGUR KADINI KULLANARAK PROPAGANDA YAPIYOR

Kendisini «Rahat Abdullah» olarak tanıtan, Urduca konuşan kadın, bazen Uygur geleneksel kıyafeti, bazen Pakistan milli elbisesi ve hatta bazen Çinlilerin geleneksel kıyafetleriyle sosyal medyada ortaya çıkarak Çin'in propagandasını yapıyor.

Pakistan'ın yerel radyo-televizyon kanallarında Urduca şarkılar

söyleyen ve bazen televizyon kanallarında leğmen, samsa, etli ekmek gibi her türlü Uygur yemeği yaprak, onları “Çin yemeği” diye tanıtıyor.

Pakistan yerel televizyon kanallarında Rahat Abdullah olarak tanıtılan bayanın, 2010 yılında Pakistan'a geldiği, Çin'de hukuk okuduğu, yetenekli bir büyük yıldız olduğu, Pakistan'daki farklı üniversitelerde Çince öğrettiği ve Çin-Pakistan dostluğunun Pakistan'daki elçisi

olarak tanıtılıyor.

Yakın zamana kadar sosyal medyada sadece onlarca takipçisi bulunan Rahat Abdullah'ın son aylarda Pakistan'daki televizyon ve sosyal medya kanallarında Çinli bir yıldıza dönüştüğü dikkatleri üzerine çekti ve şüphe uyandırdı.

Rahat Abdullah kimdir? O bir Çin ajanı mı?

Pakistan'daki Ömer Uygur Vakfı'nın kurucusu Ömer Bey'in RFA'ya verdiği açıklamada: «Pakistan'daki Uygurların bu yeni ortaya çıkan Çin yanlısı propagandacının faaliyetlerini izlediğini, Pakistan'daki yerel Uygurlardan herhangi biriyle iletişimi olmadığını, onun Pakistan'daki Çin Büyükelçiliği ve X-China Derneği'nin propagandacısı olarak kullanıldığını» ileri sürdü.

Nitekim Rahat Abdullah'ın ilgili fotoğraf dosyaları, onun 2017'den beri Pakistan'daki

Çin Büyükelçiliği ve Çin yanlısı Derneklerle yakın temas halinde olduğunu doğruladı.

Haberlere göre, Geçtiğimiz aylarda Pakistan'da Çin-Pakistan dostluğunu yansıtan bir televizyon dizisinde onun bir Çinliye evlenen Pakistanlı bir kadını canlandırdığı ve çekimlerin devam ettiği ortaya çıktı.

Gözlemciler, Çin'in Doğu Türkistan konusunda dünyayı yanıltmak ve kendi suçlarını örtbas etmek için Pakistan'da olduğu gibi çok sayıda ülkelerde yalan propaganda yapmaya devam ettiğini ve hatta daha da inandırıcı olsun diye bazı ülkelerde bizzat komünist Uygurları kullanarak dünyayı kandırmaya devam ettiğinin altını çizdi.

Öte yandan, Çin yanlısı propaganda için sahaya sürülen bazı Uygurların içinde çeşitli baskılarla bu işe mecbur bırakılmış olanların da bulunduğunu sözlerine ekledi.



Çin rejimi Doğu Türkistan'da 25 Haziran'dan 30 Eylül'e kadar süreceği açıklanan "100 günlük şiddetli baskı" bütün şehirlerde uygulanıyor olsa da, bu tür baskıların en sert şekilde Hoten'de yürütüldüğü biliniyor.

Bu baskının Hoten'de ne boyutlara geldiğini net açıklayan belge ise RFA muhabirinin telefonu ziyaretini kabul eden Hoten'deki bir Otel personeli durumu özetleyerek ve şehrin Çinli yerleşimciler için ne denli güvenli hale geldiğini aktararak: "Hoten şimdi En huzurlu yerdir, çünkü her 100 metrede bir polis, 500 metrede bir karakol var!» dedi.

Habere göre, sözde "100 günlük baskı"nın ilk günlerinde Hoten

vilayetinde 150 Uygur'un hapse atıldığı ve 2000'den fazla Uygur'un çeşitli bahanelerle "eğitim merkezi" denilen ceza kamplarına gönderildiği aktarıldı.

Çin rejiminin resmi medyasının 11 Temmuz tarihli haberinde de Hoten Eyaletinde "100 günlük baskının" çok sert uygulandığı bildirilmişti.

Çin medyasına göre Çin'in 2023 "100 günlük sert vuruş" kampanyası, Çin Dışişleri Bakanlığı'nın ortak planlamasıyla yürütülüyor. Ancak bu sözde taarruz harekâtı başından itibaren Doğu Türkistan'ın çeşitli şehir ve vilayetlerinde gerçekleştirilmesine rağmen, Hoten Eyaletinde en ağır şekilde devam ediyor.



Yıllardır işgalci Çin rejiminin Doğu Türkistan'da uygulaya geldiği keyfi tutuklama ve yargısız infazların zirveye çıktığı herkesçe konuşulan mesele olmasına rağmen, Çin rejimi bu konuyu sürekli yalanlayarak, kendisinin sözde hukuk devleti olduğunu iddia ediyordu.

Ama zaman zaman Çin'in yalanlarını Çin'in kendi memurları ve güvenlik güçleri ağzından kaçırdıkları sözler ile dünyaya ifşa etmeye devam ediyor.

RFA Muhabirinin geçtiğimiz günlerde Kaşgar ve Hoten'deki ilgili makamları arayarak, cezaevlerinin durumu hakkında bilgi almaya çalıştığı ve Yetkililerin, cezaevlerinin konumu ve hatta ona giden yollarla ilgili soruları da yanıtlamayı reddetmesiyle karşı karşıya kaldığı bildirildi.

Habere göre, hatta Kaşgar Maralbeşi'de bir polis memuru: «cezaevinin bulunduğu konumun devlet sırrı olduğunu ve hapisanelerin adresini kim söylerse hemen tutuklanacağını» net bir dille söyleyerek, Çin rejiminin Doğu Türkistan'daki vahşet dolu uygulamalarını, durumun hangi boyutlara ulaştığını bir kez daha ortaya koymuş oldu.

RFA'nın muhabiri Şohret Hoşur'un hazırladığı programda ses kayıtlarına göre,

muhabir, Hotan, Keriye ve Maralbeşi'deki cezaevlerinde mahkumların aşırı işkencelere maruz kaldığını ve bu nedenle bazı ölümlerin meydana geldiğini soruyor.

Telefonu açan Hoten Bölge Cezaevi İdaresi vardiya görevlisi cezaevinin yeri hakkında bilgi veremeyeceğini söyleyip, cezaevinin yerini söylemenin hiç de küçük mesele olmadığını kaydetti.

Ajans, Çin'in Baidu veri tabanında Doğu Türkistan'daki cezaevlerinin adreslerini arattığında Kara buğra ve Sancı, Künes kadın cezaevlerinin adresleri dışında cezaevlerinin büyük çoğunluğunun yeri bulunamadığı ortaya çıktı.

Avustralya'daki Siyasi Strateji Enstitüsü geçen yıl Doğu Türkistan'daki 386 kampın yerini uydu aracılığıyla ortaya çıkardı ve kamp yapılarının haritalarını ve fotoğraflarını yayınladı. Ancak Çin, fotoğraflardaki yapıların kamp veya hapisane olduğunu reddederek, bunların yurtlu okullar ve hastane binaları olduğu konusunda ısrar etti.

Aynı şekilde Urumçi'de muhabirin telefonuna cevap veren bir polis memurunun, Urumçi'deki kadın hapisanesinin yeri ile ilgili soruları cevaplamadığı aktarıldı.



Dünya Müslüman Alimler Birliğinin 7. Yönetim Kurulu ve 5. Genel Kurul Toplantısı 12 Ağustos'ta İstanbul'da gerçekleştirildi. Toplantıda Din adamları, dünyanın farklı konularının yanı sıra Doğu Türkistan için İslam dünyasına önemli çağrıda bulundu.

Kuran-i Kerim tilaveti ve Birliğin kurucularından merhum İmam Şeyh Yusuf el-Karzavi için edilen dua ile başlayan Toplantısının açılışında, geçtiğimiz günlerde Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın ümmetin dini alimlerini ağırlayarak tüm Müslümanların menfaatini tartışmak için zemin hazırladığından dolayı kendisine minnettar olduğu ifade etili.

KUR'AN VE PEYGAMBERE HAKARET EDİLEMEZ

Toplantıda Dünya Müslüman Alimler Birliği'nin iç çalışmaları, çeşitli ülkelerdeki Müslümanların genel durumu ve bundan sonra yapılacaklar hakkında önemli kararlar alındı. Bu kapsamında Filistin ve Mescid-i Aksa'nın karşı karşıya olduğu tehlikeler ve İslam dünyasında ailelerin parçalanmasıyla mücadele üzerine yakın tarihte bir uluslararası sempozyum yapılması, aynı zamanda ateizm akımı, sebepleri ve çözüm yolları hakkında özel bir konferans düzenlenmesine mutabık kalındı.

Dünya Müslüman Alimler Birliği 7. Yönetim Kurulu ve 5. Genel Kurul Toplantısı Sonuç bildirisinde birliğin İslam ümmetinin mukaddesatına yönelik her türlü ihlali ve her şeyden önce Allah'ın kutsal kitabı Kur'an-ı Kerim'e

ve onun peygamberine yönelik ahlaksız hakaretleri şiddetle kınadığı vurgulandı. Bunun en başında Batı'da artan Kur'an-ı Kerim'e ve Allah'ın Peygamber Hz. Muhammed (S.A.V) aleyhisselam'a yönelik ahlaksızca hakaretlerin lanetlendiği vurgulandı.

“AKAN KANLAR DURMALI”

Birlik, Sudan'da dökülen kanın durdurulması, devlete karşı isyana son verilmesi, devletin de ülke işlerinin idaresine, vatandaşlarının korunmasına ve onlara daha fazla ilgi gösterilmesi, endişelerinin, sıkıntılarının giderilmesine önem vermesi çağrısında bulundu.

Birlik ayrıca, hâlihazırda insan ırkının sağlıklı bir şekilde devamına tehdit oluşturan çeşitli yol ve fikirlerin yayılmasının engellenmesi de her Müslümanın görevi olduğuna vurgu yaparak, alim ve düşünürler başta olmak üzere İslam dünyasındaki siyasi tutukluların serbest bırakılması çağrısında bulunarak, bu ve benzeri fikir mahkumlarının çoğalmasının ülke çıkarlarına zarar vereceğini ve Müslümanların kapasitesini zayıflatacağını dile getirdi.

DOĞU TÜRKİSTAN İÇİN ÇAĞRIDA BULUNDU

Doğu Türkistan başta Arakan'lı Müslümanlar olmak üzere mazlum halklara yapılan haksızlıklara son verilmesi çağrısında bulunan Birlik, bu halkların insanca yaşama ve en temel dini ibadet ve inanç özgürlüklerine sahip olmaları gerektiği vurgulandı.



Çin Kültür ve Turizm Bakanlığı, hafta başı yayımladığı duyuruda, ulusal seyahat acentaları ve tur operatörlerinin Çin vatandaşları için grup turları düzenleyebileceği ülkelerin üçüncü listesini açıkladı.

Asya, Avrupa, Afrika, Kuzey ve Güney Amerika gibi 78 ülkeyi içeren listede Türkiye de yer aldı.

“Vallaha Çok güzel oldu! Ülkemize Turist yağacak.” Diye sevinemeyeceğim çünkü bu işin perde arkasında Uygurlar için tehlikeli bir oyun var!

Türkiye'ye seyahat etmek Çinli turistler açısından iyi de, Uygurlar için neden kaçınılmaz sonuçları olan bir bedel gerektiriyor? gelin size şu işi detaylıca anlatayım!

Yıllardır Çin rejimi, Türkiye'de okuyan veya hayatı boyunca Türkiye'yi bir kez olsun ziyaret eden Uygurları, keyfi olarak tutukladığı ve uzun süreli hapis cezasına

çarptırdığı bilinen bir gerçek.

Merkezi Amerika'da bulunan Amerika'nın Sesi VOA'nın bu hafta başı yayımladığı bir habere dikkatinizi çekerim. 2010 yılında Türkiye'ye eğitim için gelen ve Merkezi şehir Urumçi'de bulunan sözde “Xinjang” sanat topluluğu orkestrasının bir üyesi olan Uygur pop şarkıcısı Nurali Hacı'nın Nisan 2023'ün sonlarına doğru Çin polisi tarafından Urumçi'de gözaltına alındığı ortaya çıktı.

Öyleki VOA'nın aktardığına göre son dönemde Çinli yetkililer, Doğu Türkistan'da daha önceki gözaltı kayıtlarını incelemeye başlamış ve mali ceza veya diğer faktörler nedeniyle tutuklanmayanların tamamını, “Geriye Bakmak “ adı altında tekrardan soruşturmaya aldığı ve bu bağlamda bir düzine operasyonlar düzenlediği anlaşılıyor. Görünüşe göre operasyonlarda ana hedeflerinden birinin Türkiye'yi ziyaret eden veya Türkiye'de

eğitim gördükten sonra Doğu Türkistan'a dönen Uygurlar olduğu dikkat çekiyor.

Nitekim Nurali Hacı, Türkiye'yi ziyaret ettiği için tutuklanan tek sanatçı değildir. Hatırlayın bundan iki yıl önce Türkistan Press sitemizde haberini yaptığımız, "Uygur 12 makam Şehzâdesi " olarak ün salmış halk sanatçısı Şireli Altekin, Halk ozanı Abdurehim Heyit, usta şarkıcı Senuber Tursun, ünlü komedyen Adil Mecit ve Ablikim Kelkün gibi tanınmış sanatçılar, Çinli otoriter rejim tarafından tutuklanarak Toplama kampına alınmış ve başta Türkiye olmak üzere uluslararası toplumun baskısı sonucu kimi ünlüler, küresel baskıyı azaltmak, bütün iddiaları yalanlamak ve ÇKP propagandasına alet edilmek üzere şartlı tahliye edilmişti.

Pekala tutuklanan bu ünlüler, Çin'e karşı Türkiye'de neler yapmış olabilir? Hiçbir şey!

Örneğin, 18 Aralık 2015 yılında Gazi Üniversitesi Türkiyat Uygulama ve Araştırma merkezinin daveti üzerine Ankara'ya gelen Abdurehim Heyit sadece sanatını icra etmişti.

Hakeza Nurali Hacı da 2010 yılında İstanbul'a gelerek İstanbul Üniversitesine bağlı TÖMER'de Türkçe eğitimi alıyor. Bu süre zarfında müzik kariyerine devam etme planıyla bazı sembolik yerlerde klip çekimleri için çalışmalar yapıyor. Ardından 2014 yılında memleketine dönüyor. Türkiye'de

bulduğu zamanlar sanki başına geleceklerden haberdarmışçasına çok dikkatli bir yaşam sürdürüyor ve hiçbir siyasi oluşum içerisine dahil olmamasına rağmen, aradan geçen 13 yıl onun tutuklanmasına mani olamıyor. Aslında hiç bir şey yapmamış olan bu Türkiye sevdalıları, sadece Uygur oldukları için Çin zindanlarında çürümeye mahkum bırakılıyor.

En acı olanı ise şarkıcı tutuklanır tutuklanmaz haberi duyan eşi panikleyerek baygınlık geçirdi. Ne yazık ki henüz dokuz aylık olan karnındaki bebeğini kaybetti. Dolayısıyla bir aile daha, zulmün kurbanı olarak param parça oldu.

Malumunuz son 3-4 yıldır Çin virüsü (COVID-19) ve diğer nedenlerle içine kapanan Çin rejimi, iç ve dış turizmi canlandırmak suratiyle ekonomik kazanç elde etmek, ve dünyanın dört bir tarafından gelecek gezginleri propagandasına alet etmek amacıyla bir takım düzenlemeye gidiyor. Hiçbir Çinli Pasaport aldıkları için tutuklanmayacağı gibi ülkelere seyahat etmesinden ötürü cezalandırılmıyor. Sonuç olarak 2016-2017 yıllarında Pasaport aldıkları veya yurt dışına çıktıkları, özellikle de Türkiye'de buldukları için Toplama Kamplarına yahut Hapishaneye atılan masum Uygur Türklerinden hala haber alınmıyor.

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal



2023 Çin-Avrasya Mal Ticareti Fuarı bugün itibariyle Merkezi şehir Urumçi'de başladı.

Çin Uluslararası Radyosunun aktardığına göre, Çin-Avrasya Fuarı Sekreteryası, Çin Ticaret Bakanlığı Dış Ticareti Geliştirme İdaresi tarafından ortaklaşa düzenlenirken, 5 gün sürecek olan fuarın ana teması "İpek yolu ruhunu yaygınlaştırmak, Avrasya iş birliğini güçlendirmek" olarak belirlendi.

Fuar kapsamında Tanrı Dağları Forumu, İpek Yolu Sanayi ve Ticareti Geliştirme Semineri, Türkistan (Orta Asya) Ekonomi İş Birliği Düşünce Kuruluşu Geliştirme Forumu gibi bir dizi etkinlik yapılacak.

FOARDA KÖLE İŞÇİLİK ÜRÜNLERİ ÖN PLANDA

70 bin metrekarelik sergi alanına sahip fuar, Uygur Türklerinin en fazla köle işçi olarak çalıştırıldığı alanlardan enerji, akıllı yaşam, kültür ve turizm, dijitalleşme, yeni ve yüksek teknoloji, tarım ve gıda ürünleri, tekstil ve konfeksiyon gibi 6 bölümden oluşuyor.

Fuara 40 ülkeden bin 300 işletmenin yanı sıra, 7 uluslararası örgütün temsilcilerinin katılması ön görülüyor.

Çinlilere göre, Çin-Avrasya Mal Ticareti Fuarı, Çin-Avrasya Fuarı'nın önemli bir parçası olup, Doğu Türkistan'ın İpek Yolu Ekonomik Kuşağı Çekirdek Bölgesi inşasının hızlandırılmasına katkı sağlayacağı bekleniyor.

BÖLGE BYOGRAFİSİNİ ZORLA DEĞİŞTİRİYOR

Çin komünist rejimi, bir yandan Doğu Türkistan halkını toplama kamplarına gönderirken diğer yandan binlerce insanı Çin'e transfer ederek düşük ücretle çalışmaya zorluyor. Bunun yanı sıra, Çinlileri yüksek maaş, bedava konut ve tarıma elverişli topraklar tahsis ederek Doğu Türkistan'a yerleştiriyor.

Avustralya Stratejik Politika Enstitüsü (ASPI) Raporunda dünya çapında tanınmış Batılı 83 markanın tedarik zincirleri Uygurların zorla çalıştırılmasından

yararlandığı gösteriliyorken, buna ek olarak 9 Avrupa menşeli şirketi de kapsayan dünya çapında önemli teknoloji şirketleri, otomobil, ayakkabı ve giyim markaları da Çin ile suç ortaklığı yapSSSıyor.

Ayrıca Avustralya Stratejik Politika Enstitüsü'nden bir ekibin kamu verileriyle Uygurların Çin eyaletlerine sürgün edilmesinin özellikle son zamanlarda hız kazandığı ve Uygurların milli değerlerini benimsemesi yahut dini inancına bağlı olmasına katiyen izin verilmediği gözlemleniyor.

Raporda listelenen 83 şirket arasında Almanya'nın BMW, Bush, Mercedes-Benz, Puma, Siemens şirketleri, İtalya'nın Caddy şirketi, İsveç'in (H&M), Electrolux şirketi,

Filipinler'den Jack ve Jill şirketi, Fransa'dan Lacoste şirketi, İspanya'nın (Zara) markaları bulunuyor. Nitekim H&M gibi bazı markalar soykırımla suçlanmasının ardından Çin'le ilişkilerini kestiğini duyurmuştu.

Nitekim ABD Kongresi, Aralık 2021'de Çin'in Doğu Türkistan'da Uygur Türkleri ile diğer etnik ve dini toplumların zorla çalıştırılması yoluyla ürettiği malların ABD'ye ithalatının yasaklanmasını öngören yasayı kabul etmişti.

Pekin yönetimi sözcüleri ise, zorla çalıştırma iddialarını "Çin karşıtı güçlerce uydurulmuş yalanlar" olarak nitelemiş; ülkedeki insan hakları durumunun gerçeğe aykırı olarak "karalanmaya çalışıldığını" savunmuştu.



İşgalci Çin, Doğu Türkistan'ın Çinileştirilmesine yönelik art niyetli planları kapsamında bu kez, sözde "Üniversiteli öğrenciler gönüllü hizmet ekibi" adı altında sayısız Çinli yerleşimcileri Doğu Türkistan'a yerleştirmeye devam ediyor.

Doğu Türkistan'daki Çin'in propaganda ağı "Xinjiagn Gazetesi" nin 17 Ağustos tarihli haberine göre, sözde "Xinjiang Hükümeti" yetkilileri "2023-2024 Batı bölge Planı" kisvesi altında 15 Ağustos'ta Urumçi'de Çinli öğrenciler için özel bir organizasyonla "Üniversiteli Öğrenciler Gönüllü Hizmet

ekibi” adı altında Doğu Türkistan’a getirilen Çinli yerleşimcileri karşılama töreni düzenledi.

Karşılama Törenine, Doğu Türkistan’daki sözde “Xinjiang Hükümeti” Parti Komitesi Sekreteri Ma Xingrui, kukla başkan Erkin Tuniyaz, sözde Xinjiang Halk Kongresi Daimi Komite müdürü Zumret Obul, sözde “Xinjiang Hükümeti” Siyasi Konsey başkanı Nurlan Abilmajin ve diğerleri katıldı.

Bilgilere göre bu yıl, “2023-2024 Batı bölge Planı” olarak adlandırılan projenin 2003’ten itibaren başlayan sinsi plan olduğu ve 20 yıldır Çin’in Doğu Türkistan’a sayısız Çinliyi yerleştirmekte olduğu açığa çıkıyor.

Çin “Gençlik” gazetesinin 25 Temmuz tarihli haberine göre, Çin rejimi, sözde “Batı projesine gönüllü olmak” adı altında 20 Temmuz’dan bu yana 10 binlerce Çinliyi Doğu Türkistan’a yerleştiği doğrulanıyor.

Sözde “Xinjiagn Gazetesi” nin haberinden anlaşılacağı üzere, söz konusu Çinli yerleşimcilerin tamamı, doğrudan Çin Merkezi Hükümeti tarafından Çin’deki 30 eyalet, özerk bölge ve şehirlerden seçilerek “birleşik yerleştirme” planı kisvesi altında, %20’sinin Doğu Türkistan’ın kırsal kesimlerindeki mevkilere konuşlandırılacağı, %80’inin ise İl, ilçe ve kasabalardaki temel birimlere yerleştirileceği tahmin ediliyor.

Ancak Çin’in verdiği hiçbir bilgi ve rakam güvenilir olmaz. Net bir sayı söylemek mümkün gözüküyor olsa da, geçen yıl Çin medyasına yansıyan bilgilere bakıldığında 2022 Çin genelinde yaklaşık 2.300 üniversiteden 250.000’den fazla mezun ve lisansüstü Çinli öğrenci Çin’in “Batı bölge Planı” na (Doğu Türkistan’ı Çinlileştirme Planı) başvurduğu ortaya çıkıyor. Bu demek oluyor ki, 20 yıldır her

sene yüzbinlerce Çinlinin gönüllü olarak Doğu Türkistan’a yerleştiyor.

ÇİNLİ YERLEŞİMCİLERE PRESTEJLİ YAŞAM VAADİ

Çin’in yıllık planına göre, sözde “gönüllüler” kültür ve eğitim, sosyal hizmetler ve yönetim, sağlık hizmetleri ve inşaat, alt yapı alanlarında konuşlandırılıyor.

Başvuruda bulunan Çinlilerin, kayıttan sonra ilk olarak beş günlük bir hizmet öncesi eğitimden geçecekleri ve eğitimin hemen ardından planlanan pozisyonlara atanacakları ifade ediliyor.

SİSTEMATİK SOYKIRIM ALTINDAKİ DOĞU TÜRKİSTAN

Yıllarca sistematik soykırım ve insanlığa karşı suç işlediği ancak 2017’de ayyuka çıkan Çin rejimi, milyonlarca Doğu Türkistanlıyı suçsuz yere ceza kamplarına ve hapisanelere hapsediyor. Tutsaklara çeşitli kimyasallar vererek zorla kısırlaştırılırken, Müslüman Uygur Kızlar, dinsiz Çinli erkeklerle evliliğe zorlanıyor. Kadın Erkek ayırt etmeden gençleri Çin illerine ve diğer bölgelere, adını “istihdam” koyup zorla çalışmaya sürgün ediyor. Bir yandan Uygurların nüfusunu azaltırken, yerine Çinli yerleşimcilere kolay iş imkanı, bedava konut, prestijli yaşam koşulları vaat ederek, bölgede kök salması talep ediliyor. Öte yandan da Havayollarının yanı sıra demiryollarını ve otoyollarını doğrudan Çin’e bağlayan ulaşım projelerine yatırımı artırarak Doğu Türkistan kaynaklarını sömürüyor.



Pakistan'da bir gurup Müslüman, Çin yapımı şortların üzerine, Müslümanların kutsallarına alenen saldırı niteliği taşıyan motiflerin olduğunu tespit ettiğini amatör kamerayla kayda alarak sosyal medyada paylaştı.

Kamp tanığı Zumret Davut Hanım efendinin sosyal medya hesabından paylaştığı video görüntüsüne göre, Pakistanlı şahısların elinde gösterdiği şortun üzerinde "Allah, Muhammed" yazılarının yanı sıra domuz kafatasının bulunduğu, etiket kısmında ise "Made In China" yazılması, Çin'in haddi aşan din düşmanlığını bir kez daha gözler önüne seriyor.

Görüntü kaydında gösterilen şortun ön ve arka kısmında en az yedi yerde Arapça "Allah, ve Muhammed" lafzının bulunduğu ve hemen yanı başında aynı yoğunlukta domuz kafatasının yerleştirildiği dikkat çekiyor.

Video kayıtlarında, Pakistanlı Müslümanların bu rezaleti fark eder etmez önce şortun satıldığı mağazaya giderek durumu bildirdiği, daha sonra bahse konu şortu toptan ve

perakende satan Çinli Mağaza sahiplerine ulaşıyor ve bunu satamayacaklarını, üzerindeki kutsal simgelerin bu şekilde kullanılmasının yasak olduğunu söylemesi üzerine mağaza sahibi Çinliler, hiçbir şey olmamış gibi Şortu evirip-çevirip Müşterinin karşısında kafasını sallayıp durması, bu saldırının bilinçli olarak gerçekleştirildiğini gösteriyor.

ÇİN'İN İSLAM KARŞITLIĞI BUNUNLA SINIRLI DEĞİL

Çin'in İslam dinine ve Müslümanların kutsal değerlerine yönelik hakaret ve saldırıları bununla sınırlı değil. Öyle ki daha önce de defalarca Çin'in İslam düşmanlığını gösteren ayrıntılı fotoğraf ve görsel içerikler uluslararası basına da yansımıştı.

Çin'in Doğu Türkistan'da süregelen İslam karşıtı devlet terörü devam ederken, aralık 2021 yılında Çin'in Guangdong Eyaleti, Taishan Şehrinde yer alan bir Restoran'ın zemine döşenen fayans üzerine, kelime-i Tevhidin yazıldığı ve Çinlilerin üzerine basarak gelip geçtiği tepkilere neden olmuştu.

O olayın ardından İstiqlal TV ekibi olarak Yazar, İFAM kurucu başkanı Dr. İhsan Şenocak Hoca efendi ile gerçekleştirilen Özel Sohbet Programında tepki gösterilmiş, ve dahi Türkiye'deki çeşitli STK'lar,

akademisyenler, tanınmış vaiz, din adamları ve aktivistler, sosyal medya aracılığıyla çeşitli dillerde açıklama ve çağrılar yaparak, İslam alemine Çin'in ahlaksızca saldırılarına artık karşılık verilmesi talep edilmişti.



Doğu Türkistan'daki Çin Komünist Parti (ÇKP) sözde Xinjiang Parti Komitesi Sekreteri Ma Xingrui ve sözde "Xinjiang hükümeti" kukla Başkanı Erkin Tuniyaz 21 Ağustos 2023 İslam İşbirliği Teşkilatı'nın (İİT) bir heyetini merkezi şehir Urumçi'de karşıladı.

Sözde Xinjiang Parti Komitesi ve yönetimi adına heyetin bölgeyi ziyaret etmesini memnuniyetle karşılayan Ma Xingrui, İİT'e Çin ile İslam ülkeleri arasındaki dostluğu derinleştirmek ve İslam dünyasının Xinjiang (Doğu Türkistan)'ı doğru (Çin mantığıyla) algılamasını ilerletmek için gösterdiği çabalardan dolayı teşekkürlerini ilettiler.

Çin ile İslam dünyası arasındaki ilişkilerin uzun bir geçmişe dayandığını hatırlatan Ma, Çin ile İİT'nin dostane teması sürdürmesinin, yeni tip uluslararası ilişkiler için bir örnek oluşturduğunu iddia etti.

BÜTÜN SUÇU BATI'YA İTTİ

Ma, son yıllarda ABD dahil olmak üzere Batılı ülkelerin Çin karşıtı güçlerinin sürekli Xinjiang (Doğu Türkistan)'ın insan hakları konusunda yalanlar yayarak Xinjiang (Doğu Türkistan)'ı kullanmakla Çin'i kısıtlamaya giriştiğini belirtti.

Ma, İİT ve İslam dünyasından dürüst insanlara, rasyonel bir tavırla Xinjiang (Doğu Türkistan) ile ilgili doğruları (Çin propagandası) anlattıkları için teşekkür ettiklerini dile getirdi. Xinjiang (Doğu Türkistan) sorununun aslında terör, aşırıcılık ve bölücülükle mücadele sorunu olduğuna işaret eden Ma bütün suçu Batı'ya iterek, Xinjiang (Doğu Türkistan) toplumunun uyumlu ve istikrarlı olması, sürekli gelişmesi ve insanların mutlu bir şekilde yaşaması eğiliminin kötü niyetli yabancı güçlerin gerçeği çarpıtması veya karalamasıyla değişmeyeceğini vurguladı.

Soykırım suçlusu Ma, Xinjiang (Doğu Türkistan)'ın hukukla yönetilmesinin daha güçlendirilerek terörle mücadele etme ve toplumun istikrarını koruma çalışmalarının normalleştirileceği safsatasını yeniledi.

BAŞTAN AŞAĞI YALAN SÖYLEDİ

Ma, din özgürlüğünün iyice savunularak “halka öncelik” kavramı temelinde ekonomi ve toplumun yüksek kaliteli gelişmesinin hızlandırılacağını ve bölgedeki farklı etnik gruplara özel kültürlerin korunacağını söyleyerek, ya o meşhur Çin'in “farklılık tehdittir” ilkesini terk etti. Veya yalan söyledi.

Ma, vatandaşların kapsayıcı, yeterli, gerçek, somut ve etkili insan haklarına sahip olmalarının garanti altına alınmasının onlara daha mutlu bir yaşam sunulması anlamına geldiğine ima ederek, önceden hazırlanmış kurmaca ve sahte mekanları gezdirilen İİT heyetinin Xinjiang (Doğu Türkistan) ziyaretiyle bölgenin gerçeğini daha yakından tanıdığını hatırlatırken, heyet üyelerinden açık bir şekilde propagandasına alet olmalarını isteyerek, uluslararası toplum ve İslam dünyasına güya daha gerçek bir Xinjiang (Doğu Türkistan)'ı tanıtmayı beklediğini dile getirdi.

Daha sonra Çin rejim yetkilileri, Artuş'un Aktu İlçesindeki bazı yapay şehircik ve yakınında oluşturulan pazarları ve hemen yanı başındaki Chunzhongchun Konfeksiyon Fabrikasını ziyaret ettirerek köle işçi olarak çalıştırılan Uygurların güya çalışma ortamının gayet güzel ve beleşe çalıştırılmadığını, Merkezi hükümetin iyi siyasetleri sayesinde sözde Xinjiang (Doğu Türkistan) halkına “istihdam” sağlandığını heyete yutturmaya çalıştı.

MAALESEF ÇİN PROPAGANDASINA ALET OLDULAR

İİT heyeti başkanı ve Cibuti'nin İİT daimi temsilcisi Diyadin, Çin ile İslam dünyasının

eski medeniyetlere sahip olduğuna ve arasındaki temas ve işbirliğinin her iki tarafın halklarına yararlı olduğuna dikkat çekti. Tamamen Çin ağzıyla konuşan Başkan, Kaşgar ve Kızılsu dahil olmak üzere bölgenin farklı yerlerini ziyaret ederek iyi yönetim altındaki Xinjiang (Doğu Türkistan)'ın müreffeh bir şekilde gelişmesine tanık ettiklerini kaydetti.

İİT heyetinin Suudi Arabistan, Gambiya, Moritanya ve Pakistan üyeleri, Xinjiang (Doğu Türkistan)'da terörle mücadele çalışmalarının güya yerel halkı şiddet ve korkudan kurtardığını ve onlara mutlu ve huzurlu yaşam getirdiğini belirtti.

Çin medyası İİT'nin utanç verici ziyaretiyle ilgili hep bir ağızdan sözde Xinjiang (Doğu Türkistan)'ın dışa açılması, kapsayıcılığı ve farklı etnik gruplara mensup insanların yüzlerindeki gülümsemeleri gördüklerine dikkat çeken heyet üyeleri, Xinjiang (Doğu Türkistan)'ı daha gerçek ve değişik boyuttan tanıdı.” manşetleriyle haberler servis etmeye başladı.

Birkaç gün önce Türkiye Merkezli Uluslararası Doğu Türkistan STK'lar Birliği başta olmak üzere farklı uluslararası kuruluşlar, Çin'in daveti üzerine Doğu Türkistan'ı ziyaret eden İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT) temsilcilerinin Çin propagandalarına alet olması ve bu ziyaretten duyulan rahatsızlığı dile getirerek Çin'in oyununa gelmemeleri ve İslami görevlerini yerine getirmeleri çağrısında bulunan bir basın bildirisi yayımlamıştı.



KÖLE EMEĞİ ÜRÜNLER AVRUPA'YA AKIYOR

İşgalci Çin rejimi, çok sayıda ülke tarafından Doğu Türkistan'daki soykırım nedeniyle yaptırımlarla karşı karşıya kalmasına rağmen, Doğu Türkistan'dan Avrupa ülkelerine zorunlu çalıştırma ürünlerini ihraç etmeye devam ediyor.

Çin mediasında çıkan haberlere göre Doğu Türkistan'ın Korgas sınır kapısı başta olmak üzere farklı gümrük kapılarından Avrupa'ya giden tren sayısı katbekat arttığı, Çin Demir Yolları şirketinin (China Railway) sözde "Xinjiang" şubesi aracılığıyla gündelik eşya, otomobil parçaları ve elektronik gibi köle işçilik ürünlerini içeren mal taşıma kapasitesi, her yıl katlanarak ilerlerken sadece temmuz ayında 325 tren seferi gerçekleştirildiği ifade ediliyor.

SON ON YILDA 8 BİN SEFER

Bilindiği üzere Çin rejiminin "özel sektöre destek" paketlerinin peşi sıra ihracatta yaşanan artışa ek olarak gümrük işlemlerinde getirilen çeşitli kolaylaştırıcı tedbirler, Doğu Türkistan'dan Avrupa'ya yük transferlerini ve taşıma hacmini olağan üstü artırdı. 2013

yılında Korgas Gümrüğünden Avrupa'ya giden tren sayısı 13 iken, 2016'da ise 377 olarak kaydediliyor. Fakat bu rakam 2022'ye gelindiğinde 700'ün üzerine çıkarılmıştı.

Çin istatistik verilerine göre, son on yılda Avrupa'ya giden yük treni 8 bin olarak açıklanıyor. Bir kıyaslama yapıldığında ise ilk başlarda ayda 1 sefer yapılan transferlerin gelen noktada ise her gün Avrupa'ya 3 tren yola çıkıyor.

TRENLER, KÖLE İŞÇİLİK ÜRÜNLERİ TAŞIYOR

Gözlemciler, Çin rejiminin Doğu Türkistan'dan gelen kaynakları tamamen kendi çıkarları için kullandığını, bu kaynakların asil sahibi olan yerli halka hiçbir fayda sağlamadığını ve şu anda Doğu Türkistan'ın kaynaklarını ve zorunlu çalıştırma ürünlerinin ihracatını artırarak genişlettiğini, Doğu Türkistan'da devam eden soykırımın yanı sıra bölge kaynaklarını sömüren işgalcilerin söz konusu trenleri Çin'e kaynak kaçırmada yoğun olarak kullandığını kaydetti.

ABD Kongresi, Aralık 2021'de Doğu Türkistan'da yaşayan Uygur Türkleri ile diğer etnik ve dini gurupların zorla çalıştırılması yoluyla ürettiği malların ABD'ye ithalatının yasaklanmasını öngören yasayı kabul etmişti. Washington yönetimi, iddialara konu olan işletmelere ve onlarla çalışan şirketlere yaptırım kararları almıştı.

Pekin yönetiminin sözcüleri ise zorla çalıştırma

iddialarını "Çin-karşıtı güçler tarafından uydurulmuş yalanlar" olarak nitelemiş; ülkedeki insan hakları durumunun gerçeğe aykırı olarak karalanmaya çalışıldığını savunmuştu.

Avustralya Stratejik araştırma enstitüsü (ASPI) raporuna göre 100 den fazla ülke ve 83 ünlü markaya mal tedarik etmede Uygur Müslümanlar köle işçi olarak kullanılıyor.



UYGUR KIZI SAHIPLenen BİR BABANIN KAĞIDA DÖKÜLEN GÖZYAŞLARI

Mesut Avusturalya'da yaşayan bir Türk vatandaşı. Türkiye'de ailesiz bir Uygur kızının üniversite hayalini gerçekleştiren ve onun bütün masraflarını karşılayan mert bir insan. Fakat Mesut bugünkü faaliyetimizde hüngür hüngür ağlayarak hem bizi hem salonu ağlattı. Çünkü o, bir goncanın yeşermesine vesile olmuştu. Gelin baştan anlatalım.

Ana vatanımız Doğu Türkistan'da başlayan toplu gözaltı kampları, yurt dışında yaşayan birçok Uygur gencini

annesiz, babasız, ailesiz, yurtsuz bıraktı. Gençlerin birçoğu üniversite hayalinden vazgeçmek zorunda kaldı. Biz Avusturalya'da yaşayan Uygurlar olarak 2018 yılında Yetim Çocuklar Fondu kurduk. Nadire Yusuf yani ben bu fondun başkanı olarak burada yaşayan Uygur ve Türk kardeşlerimizle birlikte Avusturalya'da kurduğumuz bu fond aracılığı ile her ay düzenli olarak kermes düzenledik. Bu kermes ile Türkiye'de tespit ettiğimiz okumayı

seven, anne babası ana vatanımızda toplama kampına atılan veya haber alınamayan yetim kız çocuklarımızın okul masraflarını toplamayı amaçladık. Burada yaşayan insanların maddi durumları iyi olan hayır severlerdi. Yaptığımız yardım kermesine gelen Türk kardeşlerimiz her seferinde sattığımız yöresel kıyafet veya başka eşyaları, yüklü miktarda satın alırdı. Kimileri ise ürettikleri ürünleri getirir yardım kermesimize bağışlardı. Ayrıca fondumuz Türkiye'deki Nuzugum Kültür ve Dayanışma Derneği aracılığı ile oradaki yetim çocuklarımıza her yıl Ramazan ayında düzenli olarak iftar programı tertip etmekte.

Mesut ise fondumuzun tespit ederek ulaştığı, ailesi ana vatanımızda kalan Uygur kızımıza babalık yaptı. Üniversitenin 1. sınıfından bitimine kadar bütün masrafları tek başına üstlendi. İşte Mesut'un babalık yaptığı Uygur kız okuduğu üniversiteyi yüksek başarıyla tamamladı.

Kızımız Nilüfer, Mesut'a duygu dolu bir teşekkür mektubu, mezuniyet hatıra fotoğrafı ve diplomasının kopyasını göndermişti. Biz de bugün tertip ettiğimiz etkinlikte kızımızın Mesut'a gönderdiği mektubu, fotoğrafı ve diplomasını çerçeve alıp kardeşimiz Saddam'ın

hayat hikayesini anlattığı kitap ile Mesut'a verdik. Duygularına hakim olamayan baba sahiplendiği kızının diplomasını, mezuniyet fotoğrafını gördü ardından kendisine yazdığı duygu dolu mektubunu okudu. Daha sonra hüngür hüngür ağlamaya başladı. Onun ağlamasına dayanamadık ve salondakilerle birlikte biz de gözyaşı akıttık. Çünkü Mesut bugün gerçekten mesut ve hoşnut olmuştu. O, "Bana hayatımdaki en anlamlı ve en sevaplı bir işe vesile olmamı sağladığınız, en önemlisi de bana insanlığı hissetme fırsatı verdiğiniz için size minnettarım" diyerek ağlamaya devam etti...

Mutluluk gözyaşlarının ardından Mesut, hem annesinin hem de tekrardan kendisinin Türkiye'deki iki yetim Uygur kızını sahiplenmek istediğini söyledi. Mesut'un bu mutluluğuna ve başarısına şahitlik eden diğer Türk kardeşlerimiz de onun gibi yetim çocuklarımızı sahiplenmek istediklerini ifade etti.

Babam bana her zaman, "Kızım ihtiyacı olan insana yardım etmek istersen o kişiye un verme! Tohum ver!" derdi. İşte kızlarımıza tohum vermiştik, onlar değirmen oldular.

MMH başkanı Nadire Yusuf



PEKİN'DEKİ CAMİLERDE TAHRİP EDİLDİ

Çin komünist yönetimi Müslüman Uygur Türklerine yaptığı Dini baskı ve Cami yıkım çalışmalarını Çin'deki Hui Müslümanların yaşadığı bazı bölgelerde son zamanlarda yoğun bir şekilde devam ettiriyor. Bu kapsamda Müslümanlara ait lokanta tabelası ve market ürünlerinde bulunan "Helal" etiketi veya İslami yazıları yasaklarken, İslam tarzı yapıları da yıkıp yok ediyor.

En son İslam'ın Çinlileştirilme politikası kapsamında Pekin'deki ünlü Doudian Camii ve Songyu Caminin, kendine özgü İslami özellikleri tamamen yok edildi. Camiler gayrimüslim Çin tapınaklarına benzer bir görünüme değiştirdi.

İSLAMİ MİMARİSİ BOZGUNA UĞRADI

Amerika'nın sesi VOA'nın 23 Ağustos bildirdiğine göre, Çin rejimi, Pekin'deki Doudian Camii Ağustos 2022'de "Çinlileştirilmeye" başladığı ve o dönemde

Çinli yetkililerin "restorasyon" bahanesiyle başlattığı girişimi Mayıs ayına kadar tamamlamayı planladıklarını bildirmişti. Öyle ki Pekin'deki Doudian Camii'nin "Çinlileştirilmesinin" bu yılın Nisan ayında tamamlandığı ve birkaç gün önce ağustos ayının ortalarında tekrar ziyarete açıldığı öğrenildi.

"Sing Tao Daily" muhabiri tarafından çekilen Pekin'deki cami alanının fotoğrafları, camideki orijinal olarak tasarlanmış İslam tarzı motiflerin hepsi Çin tarzı pasajlara dönüştürüldüğünü gösteriyor. Fotoğrafta ibadet yerlerinin kuzey ve güneyinde gökyüzüne doğru yükselen minarelerinin ise yok edildiği görülüyor. Ayrıca İslam tarzı kubbe de ortadan kaldırılmış ve yerini Çin tarzı beşgen kuleler yer alıyor.

CAMİNİN HER YERİNDE ÇKP PROPAGANDA SLOGANLARI VAR

Ayrıca, Doudian camisinin her yerinde “sosyalist temel değerler” propagandasının yanı sıra 20. Çin Komünist Parti (ÇKP) Ulusal Kongresinin ruhunun uygulanması ve Çin'deki dinlerin Çinlileştirilmesine yönelik sloganları panel şeklinde göze çarpıyor.

Çin sosyal medya platformlarında (Weibo, Douyin, kuaishou) Bazı blog yazarları Pekin Panjiayuan'daki Songyu Camii'nin de Çinlileştirildiğini belirtiyor. Paylaşılan fotoğraflar, Caminin İslam tarzı minaresi, kubbesi, ay ve yıldız sembolleri kaldırılmış ve yerlerine Çin tarzı özelliklerin eklendiğini gözler önüne seriyor.

İSLAM DİNİNİ ÇİNLİLEŞTİRİYOR

Çin rejimi “13. beş yıllık Plan” kapsamında 2018 yılında Doğu Türkistan'ı hedef alan sözde “İslam dinini Çince sosyalizme

uyarlama” politikası çerçevesinde İslam'a ait tüm emareleri yasaklamış, bu minvalde 16 bin cami ya yıkımla veya tahrip edilmekle baş başa kalmıştı . Daha sonra aynı zulüm, Hui Müslümanlarına da uygulanmaya başladı. Çinli yetkililer, başlangıçta Araplaşma karşıtlığı bahanesiyle Hui Müslümanlarına ait camilerin kubbelerini ve minarelerini yıkmış veya Çin tapınağı görünümünü vermeye çalışmıştı.

Müslüman halk, Çin'in İslam ve Müslüman karşıtı davranışlarını sosyal medya üzerinden tepki göstermek dışında hiçbir şey yapamamıştı. Sonuç olarak Çinli yetkililer, Müslüman halkın direncini kırmak için çeşitli bahanelerle bazı camilerin geçici olarak kapatıldığını duyurdu. Müslümanların sosyal medyadan yaptığı paylaşımları pek yankı bulamazken, geçici olarak kapatılan camilerin tümünü yıkmaya başladı.



KANADA'DA ÜÇ ŞİRKET DAHA KÖLE İŞÇİ ÇALIŞTIRMAKLA SUÇLANDI

Kanada Sorumlu İşletmeler Ombudsmanı (CORE), Kanada merkezli önde gelen Üç firmayı, Doğu Türkistan'daki Köle işçi çalıştırma uygulamalarından yararlandığı gerekçesiyle hakkında soruşturma başlattı.

Kanada Sorumlu İşletmeler Ombudsmanı (CORE), tarafından yapılan açıklamada geçtiğimiz ay 28 sivil toplum kuruluşu, Walmart, Hugo Boss ve Diesel markaları hakkında Çin'deki tedarik zincirlerinde Uygurları zorla çalıştırdığı iddiasıyla dava açmış, ve buna göre gerekli yasal işlemlerin düzenlenmesi için incelemelere başlandı.

Ancak bahse konu üç şirket de iddiaları reddetmekle kalmayıp, aynı zamanda CORE'nun ön soruşturmasına uymayı da kabul etmedi.

Radio France Internationale (RFİ) haberine göre, geçtiğimiz yıl Ralph Lauren, Nike ve Dynasty Gold Mining gibi tanınmış bir düzine küresel markalara yönelik soruşturma başlatmış, şirketlerin Çin'deki operasyonlarında Uygur zorla çalıştırmadan yararlanmakla suçlanmıştı.

Ayrıca Kanada Çalışma Bakanı bu yılın Haziran ayında yaptığı açıklamada, Kanada hükümetinin gelecek yıl Kanada'nın tedarik zincirinde zorunlu çalıştırma ürünlerini yasaklayacak bir yasal düzenleme yapılacağını, bununla ilgili yasa tasarısı çıkaracağını açıklamıştı.

13 KANADA MARKASI KÖLE İŞÇİ ÇALIŞTIRIYOR

Ottawa merkezli Uygur İnsan Hakları Projesi direktörü Sn. Memet Tohti, daha önce konuyla ilgili yaptığı açıklamasında, Haziran 2022'de 28 sosyal organizasyon konfederasyon üyesinin, Kanada'da 13 şirketin Uygurları zorunlu

çalıştırmadan yararlandığını iddia ettiğini, bu doğrultuda gerçekten Kanadalı şirketlerin Doğu Türkistan'daki Çinli ortaklarının işlettiği tedarik zincirlerinde zorunlu Uygur emeğiyle ürünler üretildiğini iddia etmişti.

Tohti ayrıca VOA muhabirine, 14 ay önce Uygurların bu şirketler tarafından zorla çalıştırılmasına ilişkin bir soruşturma raporunu ilgili birimlere sunduğunu, şimdye kadar henüz 6 şirketin açık edildiği ve yakın gelecekte daha fazla şirketin ortaya çıkarılacağını dile getirmişti.

BÖLGE BYOGRAFİSİNİ ZORLA DEĞİŞTİRİYOR

Çin komünist rejimi, bir yandan Doğu Türkistan halkını toplama kamplarına gönderirken diğer yandan binlerce insanı Çin'e transfer ederek düşük ücretle veya çoğu bedava çalışmaya zorluyor. Bunun yanı sıra, Çinlileri yüksek maaş, beşe konut ve tarıma elverişli topraklar tahsis ederek Doğu Türkistan'a yerleştiriyor.

Avustralya Stratejik Politika Enstitüsü (ASPI) Raporunda dünya çapında tanınmış Batılı 83 markanın tedarik zincirleri Uygurların zorla çalıştırılmasından yararlandığı gösteriliyor, buna ek olarak 9 Avrupa menşeli şirketi de kapsayan dünya çapında önemli teknoloji şirketleri, otomobil, ayakkabı ve giyim markaları da Çin ile suç ortaklığı yapıyor.

83 MARKA UYGUR KÖLE ÇALIŞTIRIYOR

Ayrıca Avustralya Stratejik Politika Enstitüsü'nden bir ekibin kamu verileriyle Uygurların Çin eyaletlerine sürgün edilmesinin özellikle 2019-2020 pandemi öncesi biraz daha hız kazandığı ve Çin'e çalışmaya sürgün edilen Uygurların milli değerlerini benimsemesi yahut dini inancına bağlı olmasına katiben izin verilmediği gözlemleniyor.

Raporda listelenen 83 şirket arasında Almanya'nın BMW, Bush, Mercedes-Benz, Puma, Siemens şirketleri, İtalya'nın Caddy şirketi, İsveç'in (H&M), Electrolux şirketi, Filipinler'den Jack ve Jill şirketi, Fransa'dan Lacoste şirketi, İspanya'nın (Zara) markaları bulunuyor. Nitekim H&M gibi bazı markalar soykırımla suçlanmasının ardından Çin'le ilişkilerini kestiğini duyurmuştu.

Nitekim ABD Kongresi, Aralık 2021'de Çin'in

Doğu Türkistan'da Uygur Türkleri ile diğer etnik ve dini toplumların zorla çalıştırılması yoluyla ürettiği malların ABD pazarına ithalatının yasaklanmasını öngören yasayı kabul etmişti.

Pekin yönetimi sözcüleri ise, zorla çalıştırma iddialarını "Çin karşıtı güçlerce uydurulmuş yalanlar" olarak nitelemiş; ülkedeki insan hakları durumunun gerçeğe aykırı olarak "karalanmaya çalışıldığını" savunmuştu.



Çin Komünist Parti (ÇKP) Lideri Xi Jinping, yerel yöneticilere Doğu Türkistan'da yasa dışı dini faaliyetleri etkili bir şekilde kontrol etmeleri çağrısında bulundu.

Soykırımcı Xi Jinping, Doğu Türkistan'a yaptığı ziyarette bölgenin yerel yöneticilerine "İslam'ın Çinlileştirilmesini daha derinlemesine teşvik etmelerini" istedi.

2022 yılından bu yana Müslüman Uygur Türklerinin yaşadığı Doğu Türkistan'a ikinci ziyaretini gerçekleştiren Xi Jinping, 26 Ağustos Merkezi şehir Urumçi'de düzenlenen toplantıda konuştu ve yerel yöneticilere bu bölgede yasa dışı dini

faaliyetleri etkili bir şekilde kontrol etmeleri çağrısında bulundu.

Xi, burada yaptığı konuşmada, "önceliğin her şeyden önce sosyal istikrarı korumak olduğunu" ve bu istikrarı bölgenin "kalkınmasını sağlamak için kullanmak" olduğunu vurguladı.

Sözde "Terörizm ve bölücülüğe karşı mücadelenin" güçlendirilmesini isteyen soykırım suçlusu Xi, hukuka saygı ilkesiyle, toplumsal istikrarın artırılmasının gerekli olduğunu ifade etti.

ÇİN DOĞU TÜRKİSTAN'DAKİ İNSANLIK SUÇU İŞLİYOR

Çin rejim hükümetinin sistematik baskıları ve asimilasyon politikaları ile Doğu Türkistan'da topyekûn bir halk, asimilasyon ve soykırıma uğramaktadır. Milli, dini, siyasi ve kültürel olarak Doğu Türkistan'da Çinli olmayan tüm Türk kökenli milletler bu baskının kurbanı olmaktadır.

Doğu Türkistan'da ağır insan hakları ihlallerinden aşmış soykırım derecesine ulaşan, her geçen gün dünya kamuoyunun daha çok gündemine gelen küresel mesele haline geldi. Etnik ve kültürel ayrımcılığa ve insan hakları ihlallerine maruz kalan Doğu Türkistanlılar, ucuz iş gücü olarak Çinli şirketlerde çalıştırılıyor. Öte yandan, Ortaya çıkan Resmi veriler ise, Çin Komünist Partisi idaresinin kültürel ve etnik soykırım uyguladığı Doğu Türkistan'daki toplama kamplarında milyonlarca insanı yasa dışı bir şekilde alıkoyduğunu gösteriyor. Fakat Çin hükümeti, toplama kamplarında ve ceza kamplarında insanlık dışı şartlarda tutulan Uygur Türklerinin durumuna dair tüm verileri dünya kamuoyundan gizlemeye ve soykırımı yalanlamaya çalışıyor.

Günümüzde şu an bile Doğu Türkistan'da Uygur ve diğer Türk halklarından milyonlarca kişi suçsuz yere toplama kamplarında tutuluyor. Bu baskı tüm şiddetiyle devam ederken, tanıkların ifadelerine göre tutuklulara işkence ediliyor. Sağlıksız şartlarda ellerinde kelepçe, ayaklarında zincirle yaşıyor. Kampta tutulanlara ne olduğu belirsiz ilaçlar ve iğneler veriliyor. Tırnak çekme, kamçı, elektrik verme gibi işkencelere maruz kalıyor. Kadınlar toplu tecavüze uğruyor.

SİSTEMATİK UYGULANIYOR

ASİMİLASYON

Milyonlarca genç Doğu Türkistan'daki çalışma kamplarında veya Çin'deki fabrikalarda zorunlu köle işçi olarak çalıştırılıyor. Birçoğu toplama ve çalışma kamplarına gönderildikten sonra geride kalanlar da siyasi propaganda ezberlemeye, kamu hizmeti adıyla ücretsiz çalışmaya zorlanıyor. Kadınlar kısırlaştırılıyor, hamilelere zorla kürtaj yaptırılıyor. Genç kadınlar Çinlilerle evliliğe mecbur ediliyor. Ailelerinden koparılan yaklaşık 800 bin Uygur Türkü çocuk, "melekler yuvası" denilen çocuk toplama kamplarında asimile ediliyor. Çince konuşmaya Çince yaşamaya, tıpkı bir Çinliymiş gibi davranan, yaşam felsefesi, ideolojisi, hayata bakışı tamamen Uygurlardan kopuk komünist bireyler olması için yetiştiriliyor.

Sözde "13 beş yıllık plan" kapsamında Milli ve dini kültür mirasları, Uygur tarihi ve kültürü, Türk- İslam mimarileri, tarihi şahsiyetlerin türbeleri yok ediliyor. İnanç özgürlüğü hiçe sayılıyor. 16 bin Cami yıkıldı. Kur'an-i kerim başta olmak üzere Uygurca yazılmış sayısızca eresi kitapları yakıp yok etti. Namaz kılmak, oruç tutmak kampa alınma nedeni olarak gösteriliyor. Türkiye başta olmak üzere yurtdışı ülkelerinde okumuş, seyahat etmiş olmak ya da sadece bunları yapan birinin akrabası olmak bile toplama kampına alınma veya hapse atılma nedeni sayılıyor.

"Kardeş aile" projesi adı altında her Türk aileyle ilgilenecek Çinli memur atandı. Sözde "kardeşler" aile mahremiyetini çiğneyerek Uygurların evlerinde 10 günlerce konaklıyor, aile üyelerinin rejime bağlılığını denetliyor.

URUMÇİ, ASİMİLASYONUN MERKEZİ OLDU



Çin Komünist Yönetimi yıllardır sürdürdüğü asimilasyon ve soykırım uygulamaları kapsamında Doğu Türkistan'da yaşayan halkların masum çocuklarını en öncelikli hedef olarak belirleyip, etnik kimliklerini zorla yok ederek "tek tip insan yaratmak" olarak tarif edilen Çin ulusal kimliğine dönüştürme ve değiştirme çabaları hız kesmeden devam ediyor.

Çin propaganda ağı Tanrıdağ sitesinde yer alan 28 Ağustos 2023 tarihli habere göre Doğu Türkistan'da faaliyet gösteren ve Çin Komünist Parti güdümlü sözde "Komünist Gençlik Birliği", "Açık bilinçli Çocuk ve Gençlik dayanışması" kisvesi altında çeşitli projeler geliştirerek Uygur Çocuklara yönelik sistematik asimilasyonu devam ettirdiği bildirildi.

Çin'in sinsi planına göre, Doğu Türkistan'daki gençler "bireysel vaka hizmeti, kırmızı kravatlı küçük sınıf, partiye adanmış bir yürekle dört tarihi öğrenme, Komünist Gençlik" gibi beş tür projeye katılım teşviki yapılıyor.

UYGUR ÇOCUKLARA YÖNELİK ASİMİLASYON ARTACAK

Bunlara ek olarak Uygur Çocuklara Çince dil eğitimi, hukuk bilgisi, Çin kültür eğitimi ve Milletler birliğini teşvik eden faaliyetler gibi onlarca beyin yıkama uygulamalarını seçmek ve katılım sağlamak zorunda.

Projeye göre şu ana kadar toplam 2.963 etkinliği tamamladığı, şu an yeni dahil olacak gençlerin sayısının ise 43.000'a yükseldiği aktarıldı.

Bilgilere göre Projenin pilot bölge uygulaması 2018 yılında Urumçi'de iki yerleşim biriminde tecrübe edilmiş olup, bu yıl projenin kapsama alanı 40 topluluğa genişletileceği ve Urumçi merkez olmak üzere Doğu Türkistan'ın tüm il, vilayet ve şehirlerde kapsamlı bir şekilde uygulamaya konulacağı öğrenildi.

HALK ÇİN'İN ETNİK VE DİNİ BASKILARI ALTINDA YAŞIYORLAR

İşgalci Çin rejimi son yıllarda Doğu Türkistan'ı ve Uygur varlığını Çinlileştirmek için Toplama Kamplarına paralel olarak şehir şehir anaokulu tarzı Çocuk kampları inşa etmeyi başlamıştı. Gözlemciler uzun yıllardır Çin mezaliminin, Uygur Çocukları, gençleri, özellikle de kentsel alanlarda terk edilmiş hükümet binalarında, kapatılan camilerde alıkoyarak siyasi terbiye, ideolojik asimilasyona tabi tuttuğunu, gelinek noktada ise Türk ve İslam alemi başta uluslararası toplumun soykırma sessiz kalması yüzünden cesaretlenen Çin'in, imha politikasını meşru zeminde sürdürmeyi hedeflediğini, Uygur halkını mankurtaştırmaya yönelik bütün bu emellerini "Melekler yuvası" gibi süslü isimlerle adlandırarak uluslararası toplumdaki gizlemeye çalıştığını, oysa Uygur Türklerinin ana dillerini konuşmalarını yasaklarken, masum çocukları zorla ailelerinden kopararak bahse konu merkezlerde ana dillerinden ve ulusal kimliklerinden uzaklaştırmaya çalıştığını kaydetti.

DOĐU TÜRKİSTAN GERÇEĐİ

Dođu Türkistan'da neler oluyor?

Dođu Türkistan'la ilgili haberlerin hangisi gerçek, hangisi gerçek deđil?... Dergimiz, güvenilir haber kaynakları ve yaşıyan tanıkların beyanlarıyla, Çin rejiminin insanlığa karşı suçlarını ve bu suçlarını örtbas etmek için servis ettiđi gerçeğdışı bilgi ve haberleri ifşa etmeyi, ayrıca günümüzde Dođu Türkistan halkının maruz kaldığı insanlık dışı zulümleri dünya kamuoyuna sunmayı hedefler.

Genel Yayın Yönetmeni **Abdulvaris ABDULHALİK**

Grafik Tasarım **Seyfettin TARİM**

Editör **Muhammed Ali ATAYURT**
Abdulvaris ABDULHALİK

Yayın Kurulu **Dođu Türkistan Basın ve Medya Derneđi**

Yayın Türü **Aylık Yayın**

Yazışma Adresi **Kartaltepe Mah. Geçit Sok. No: 6 Dük 2**
Sefaköy K.çekmece İSTANBUL

info@turkistanmedia.com www.turkistanpress.com www.istiqlalmedia.com

+90 212 540 31 15 +90 553 895 19 33 +90 541 797 77 00